МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

17.09.2021 №1 7 5

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.10.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», письмом Минобразования НСО от 27.08.2021г. №8226-03/25 «О
проведении ВсОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее:
ВсОШ, Олимпиада) 4-11 классов в 2021 -  2022 учебном году на территории
Баганского района в период с 21 сентября по 29 октября 2021 г. по 20
общеобразовательным предметам олимпиады в соответствии с «Методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,
утверждёнными Центральной предметно-методической комиссией.
2. Утвердить прилагаемые документы:

2.1. Список предметов для проведения Олимпиады (Приложение № 1);
2.2. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

Олимпиады (Приложение № 2);
2.3. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке

заданий школьного этапа Олимпиады, состоящей из руководителей предметных
ММО и педагогов (Приложение №3);

2.4. Расписание проведения школьного этапа Олимпиады, разработанное с
учётом графика проведения олимпиады, предоставленного образовательным
центром «Сириус» по шести общеобразовательным предметам (физика, биология,
астрономия, химия, математика, информатика), проводимым на онлайн-платформе
«Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно­
коммуникационных технологий (Приложение № 4);

2.5. Заявление родителя (законного представителя) о согласии на обработку
персональных данных несовершеннолетнего ребенка с указанием даты
оформления документа за 3 дня до начала школьного этапа олимпиады
(Приложение № 5).

3. Начальнику информационно - методического образовательного отдела МКУ
«Управление образования Баганского района» Т Е. Сажениной:

3.1. Обеспечить координацию проведения Олимпиады;
3.2. Организовать работу муниципальной предметно -  методической

комиссии по разработке единых для общеобразовательных организаций
олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы по 20
общеобразовательным предметам олимпиады на основе «Методических
рекомендаций».

3.3. Организовать работу муниципальных апелляционных комиссий при
проведении школьного этапа Олимпиады по шести общеобразовательным
предметам, проводимым на онлайн-платформе «Сириус. Курсы» в случае подачи
участником апелляции (Приложение №  6).

4. Членам муниципальной предметно-методической комиссии:
4.1. Соблюдать строгую конфидициальность при разработке комплектов

заданий во избежание утечки информации;
4.2. Предоставить в срок до 21.09.2021 г. задания с ключами для проведения

школьного этапа Олимпиады, созданные в текстовом редакторе MS WORD -  97-
2010, шрифт Times New Roman, размер шрифта -  14, междустрочный интервал -
1,5, муниципальному координатору С.В.Городецкой на e-mail
fotiniygorl 0@mail.ru;

4.2. Составить единую шкалу определения победителей и призёров по
предмету с указанием максимального балла.

5. Руководителям ОО:
5.1. Сформировать и организовать работу оргкомитета и жюри школьного

этапа Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями по предметам
(официальный сайт Ь ttp ://о 1 у m р. d е tin so . ru/d ос s/, htip ://mmcbag. ucoz .ru /;

5.2. Ознакомить с порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников педагогических работников, отвечающих за проведение школьного
этапа Олимпиады под роспись, указать дату на ведомости ознакомления не
позднее 21.09.2021 г.;

5.3. Предоставить отсканированные варианты ведомостей проведённых
ознакомлений (с подписями) в срок до 23.09.2021г. на электронный адрес
муниципальному координатору С.В.Городецкой;

5.4. Обеспечить участие в школьном этапе ВсОШ каждого желающего
школьника;

5.5. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при
тиражировании комплектов заданий для участников, проверке выполненных
заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к
искажению объективности результатов олимпиады;

5.6. Обеспечить размещение необходимой документации по Ш Э Олимпиады,
а также итоговые протоколы, олимпиадные работы победителей и призёров
школьного этапа на официальных сайтах ОО в сети «Интернет»;

5.7. Заполнить данные о количественном составе учащихся 4-1 1 классов в ФИС
ОКО.

mailto:0@mail.ru

5.8. Получить индивидуальные коды участников олимпиады (в соответствии
с инструкцией на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru) по шести
общеобразовательным предметам (физика, биология, астрономия, химия,
математика, информатика) для участия наибольшего количества учащихся в ШЭ
Олимпиады по данным предметам на онлайн-платформе «Сириус. Курсы» с
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий
в части организации выполнения олимпиадных заданий. Этот индивидуальный
код предоставляет участнику также доступ к его результатам после завершения
олимпиады.

5.9. Для выполнения олимпиады на онлайн-платформе «Сириус. Курсы»
необходимо обеспечить участников устройствами с устойчивым доступом к сети
«Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, личный
мобильный телефон) в течение одного дня, указанного в графике проведения
школьного этапа олимпиады в соответствии с «Требованиями к проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года на
технологической платформе «Сириус.Курсы» (ссылка: https://siriusolymp.ru/rules).

5.10. Составить в 0 0  графики выполнения заданий участниками Олимпиады по
предметам: физика, биология, астрономия, химия, математика, информатика по
параллелям с 8:00 час. до 20:00 час. по местному времени

5.11. Предоставить отчёт по итогам проведения школьного этапа Олимпиады
в бумажном варианте с подписью руководителя, печатью ОО и на электронный
адрес С.В. Городецкой (форма отчёта будет направлена позже) в срок не
позднее 01.11.2021 г.

6. Муниципальному координатору С.В.Городецкой направить в ОО бланки
отчётности по ШЭ Олимпиады: ведомость оценивания работ участников
олимпиады, протокол заседания жюри школьного этапа, аналитический отчёт
жюри о результатах проведения ШЭ по каждому предмету, образец диплома
победителя и призёра ШЭ (Приложение №7, №8, №9, №10, №1 1, №12).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
информационно - методического образовательного отдела МКУ «Управление
образованием Баганского района» Саженину Т.Е.

Приложение на 13 л. в 1 экз.

J1. А. Нестерова

https://siriusolymp.ru/rules